2025年9月11日

各 位

会社名：株式会社アルチザネットワークス

代表者名：代表取締役社長執行役員 床次 直之
（コード番号： 6778 東証スタンダード）

問合せ先責任者：取締役執行役員 管理本部長 永井 英樹

（ 連 絡 先 ： 0 4 2 - 5 2 9 - 3 4 9 4 ）

通期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2024年 9 月 12 日に公表しました 2025年７月期（2024 年 8月 1日～2025 年７月 31 日）通期業績予

想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

●通期業績予想と実績値の差異について

2025年７月期 通期連結業績予想と実績値の差異（2024年8月１日～2025年７月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,110 266 374 261 28.69

実績（Ｂ） 2,680 116 247 133 14.83

増減額（Ｂ－Ａ） △429 △150 △127 △128

増減率（％） △13.8 △56.4 △34.0 △49.2

（ご参考）前期実績

（2024年７月期）
2,819 32 45 △143 △15.69

差異の理由

 売上高におきましては、当連結会計年度を通じ、国内市場における 5G 関連への投資意欲

の回復が当初の想定よりも遅れ、複数の案件が先送りとなりました。また、海外向け販売

についても積極的に提案活動を行いましたが、国内の減少分を補うには至りませんでした。

利益面におきましても、継続的な経費削減に努めたものの、利益率の高い物販セグメン

ト製品の売上高減少が影響し、各利益ともに当初の予想を下回る結果となりました。

これらの要因により、2024 年 9 月 12 日に公表いたしました通期連結業績予想と実績に差

異が生じました。

  なお、2025 年７月期の配当につきましては、既に公表通りの１株当たり 20.00 円と変更はござい

ません。

以 上